64
W
är
m
er
üc
kg

 COP – konstanter statischer Druck, abgegeben an die Lufttechnikrohrleitung
10 – Position der Stutzen hinsichtlich zur Bedienungsseite – siehe unten (Position AV oder AV2)
Bestellbeispiel
DUOVENT COMPACT RV 4200 T DI DX MX KL G4+F7/M5 DVAV AV
Das Gerät der Größe 4200 mit Temperaturrotor des Wärmetauschers, mit elektrischem Heizregister, Direktverdampfer, Mischklappe, zweistufiger Filtrie-
rungs an der Zuluft G4+F7, einstufiger Filtrierung M5 an der Abluft, MuR-System Digireg® mit VAV, Position der Stutzen AV.
DUOVENT COMPACT RV 800 E DCA M5/G4 DVAV AV2
Das Gerät der Größe 800 mit Enthalpierotor des Wärmetauschers, mit Wasserheizregister 80/60 °C, ohne Eingangsklappen, mit Eingangsfilter M5, Filter
am Abzug G4, MuR-System Digireg® mit VAV, Position der Stutzen AV2.
Elektrisches Zubehör
• Digireg® – digitales Regelsystem für Geräte
mit Erwärmung sowie Kühlung, Regler mit
Touchscreendisplay
• JTR – Triac-Schalter für die Steuerung der
Leistung des elektrischen Heizregisters
• HIG, HYG – Hygrostate
• EDF-CO2, SQA – CO2-Sensoren
• RTR – Thermostate
• DTS PSA – Drucksensoren Stellantriebe
• AIRSENS – Luftqualitätssensoren (K 8.2)
Informationen
Das Gerät ist für die Belüftung gewerblicher
Räume bestimmt. Die Montagevarianten ermög-
lichen eine Anpassung an die Anforderungen
des Bauwerks. Das Gerät ist für einen dauerhaf-
ten Betrieb bestimmt.
Typenschlüssel für die Bestellung
Garantiebedingungen
Die Anlagen DUOVENT®   RV einschließlich des
Steuerungssystems DVAV, DCAV und DCOP
dürfen ausschließlich durch den Verkäufer
oder eine dazu durch den Verkäufer bestimmte
Person in Betrieb genommen werden Die Nich-
teinhaltung dieser Bedingung hat den Verlust
der Rechte des Käufers aus einer mangelhaften
Erfüllung für die Qualität zur Folge. Nähere
Bedingungen legt die Reklamationsordnung des
Verkäufers fest.
Klasse nach EN779 Klasse nach EN ISO 16890
G4 ISO Coarse 60%
M5 ISO ePM10 50%
F7 ISO ePM2,5 70%
F9 ISO ePM1 80%
66